



A/S Bolig Amaliegade Aarhus C

Christian X's Vej 56
8260 Viby J
CVR-nr. 27523471

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2020

Christian Gersdorff Stenbjerre
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Amaliegade Aarhus C
Christian X's Vej 56
8260 Viby J

CVR-nr.: 27523471
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Bendt Mortensen, formand
Christian Gersdorff Stenbjerre
Joachim Rasmussen

Direktion

Bo Helligsøe, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, udlejning samt udvikling af investeringsejendommene beliggende Amaliegade 14-16, 8000 Aarhus C.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.067 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens investeringsejendomme består af boligejendomme. Lejeindtægter fra boligejendomme forventes ikke umiddelbart at blive påvirket af udbruddet og spredningen af COVID-19. Det vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav hvilket er beskrevet i note 3 i årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.219.843	1.109.029
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		775.000	20.895.703
Driftsresultat		1.994.843	22.004.732
Andre finansielle omkostninger	1	(747.652)	(658.492)
Resultat før skat		1.247.191	21.346.240
Skat af årets resultat	2	(179.861)	(4.841.292)
Årets resultat		1.067.330	16.504.948
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	11.869.563
Overført resultat		1.067.330	4.635.385
Resultatdisponering		1.067.330	16.504.948

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsjendomme		46.900.000	46.125.000
Materielle aktiver	3	46.900.000	46.125.000
Anlægsaktiver		46.900.000	46.125.000
Andre tilgodehavender		50.170	0
Tilgodehavender		50.170	0
Likvide beholdninger		599.756	632.398
Omsætningsaktiver		649.926	632.398
Aktiver		47.549.926	46.757.398

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		5.125.000	5.125.000
Overført overskud eller underskud		1.940.126	872.796
Egenkapital		7.065.126	5.997.796
Udskudt skat		4.760.000	4.691.000
Hensatte forpligtelser		4.760.000	4.691.000
Gæld til realkreditinstitutter		34.679.006	34.937.495
Langfristede gældsforpligtelser	4	34.679.006	34.937.495
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	291.847	291.087
Deposita		514.613	513.605
Modtagne forudbetalinger fra kunder		151.159	155.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.443	51.699
Skyldig selskabsskat		12.050	29.292
Anden gæld		43.682	90.224
Kortfristede gældsforpligtelser		1.045.794	1.131.107
Gældsforpligtelser		35.724.800	36.068.602
Passiver		47.549.926	46.757.398

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.125.000	872.796	5.997.796
Årets resultat	0	1.067.330	1.067.330
Egenkapital ultimo	5.125.000	1.940.126	7.065.126

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1.991
Renteomkostninger i øvrigt	747.652	647.738
Øvrige finansielle omkostninger	0	8.763
	747.652	658.492

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	110.042	53.292
Ændring af udskudt skat	69.000	4.788.000
Regulering vedrørende tidligere år	819	0
	179.861	4.841.292

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	25.229.297
Kostpris ultimo	25.229.297
Dagsværdireguleringer primo	20.895.703
Årets dagsværdireguleringer	775.000
Dagsværdireguleringer ultimo	21.670.703
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.900.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav ved selskabets ejendomme udgør 3,75% pr. 31.12.19 imod 3,74% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,4 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 7,1 mio.kr.

Forretning af kontante deposita og forudbetalt leje på 661 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendoms-værdien krone for krone.

Den budgetterede leje pr. m2, der indgår i værdiberegningen for ejendommen det kommende år, udgør 1.836 kr. imod 1.821 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 1.116 m2.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig tomgang i ejendommen.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	291.847	291.087	34.679.006	34.078.745
	291.847	291.087	34.679.006	34.078.745

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, ved tinglyste realkreditpantebreve på i alt 36.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 46.900 t.kr.
